no. 7. q. Cum Valuum sit quaedam definitio, sit. e. g. modus  
 dicitur in. Sicut magno mundi Corpore, seu q. i. e. dicitur,  
 e. in Uniuersum q. dicitur e. dicitur magna dicitur: Sicut ergo  
 animal. Sicut in. dicitur Conseruacione, q. i. e. dicitur uul-  
 dicitur dicitur, ita Uniuersum, q. i. e. dicitur magna dicitur  
 dicitur dicitur, seu uul- dicitur Valuum in. dicitur  
 do. Sicut Corba g. i. e. dicitur n. i. e. dicitur uul- dicitur, seu  
 go. n. i. e. dicitur uul- dicitur in. dicitur.

Nihil est in Cursu Divini in poe  
 dari vacuum Natu, quia impeditur influxus Corporum Celestium  
 in ea Corpora sub vacuum illo esse Conspicit. Sed 2.º. Quia  
 quia possunt Corpora Celestia & latera influxum in Sublunaria.  
 Contra 2.º. quia in Continente influunt Celestia in ea Corpora.  
 Unde & Torus tenuis esse potest esse vacuum. quid est? ad-  
 det ad hoc in nichilum Natu lapis, si & Medium Teram  
 in Capite influxus sibi aut Luna. 3.º. quia tempore Jovis in  
 influentibus lateri in Sublunaria, influxum namq. & Jovis &  
 Saturni. Nam, e. Probi hinc Candant. e. in Sublunaria con-  
 uelant. jo it. dari e. in Cu. vacui.

Itaque apud Agam Agam in poe dari  
 vacuum, q. via ad hoc oculosum. Sed Contra 1.º. q. vacuum illud  
 proprie nil e. Unde illud Agam in eis oculosum. Contra 2.º. quia  
 sicut ultra datum Natu dat loc. alium, q. si daret ultra  
 Corpora, Cur si potest illud dari infra Concavum Luna vij.

Agam Agam in poe dari vacuum, quia  
 daret Natu pencha, Nam cum hoc v. universum sit q. unum  
 Corpus q. unum Natu, si relinquereb aliquis locu sine Corpore,  
 deberent duo Corpora esse Natu in tot loco. Et q. in tot Agam  
 Deu daret alius Corpus de novo glo lepente. p. alio Natu  
 a Corpore ipsi Di. Beata Virginis, e. aliorum. Si q. daret.  
 Hec Cio Agam, quia quid Contradictio. Nam quia q. unum  
 a Cio in v. Natu, quia e. desumpta ab Agam, q. Cognoscit  
 duo Corpora in poe generari.

De Contraria via q. hinc. Agam  
 Agam apud Ioanimum Luitanum Luitanum.

Objet 1. Vas plenu' terra & cinere. pot' in se liquere ali-  
quam aquam: qd' q' dicitur in se vacuu'. Et negat. Dicitur,  
Sed q' dicitur pot' in quidem vacuo sed plenus aere, qui  
tunc egreditur sicut ut fuit alium aqua, ipse autem  
pot' in se inerat aqua.

Objet 2. Si vas plenu' aqua de-  
dumbe bene ore ponatur in hoc frigida congelabitur aqua, et  
mibit vacuu' infra uas. Cent. C. Vas plenu' dicitur sicut  
sit Arium. Sed tamen q' dicitur supra spacia cum  
illud occupandum a corpusculis mixtis. Obj. 3. Si non  
pot' vacuu' dari vacuu', terra ascenderet, et Luna de-  
scenderet; Sed in i. s. istorum vniu'. qd' dicitur  
dicitur. Vniu'. sicut sunt p'ij vniu'is intendentes illius  
conservatione. Nego qd' ut sunt entia p'ij, sed, as-  
cendunt aut descendunt qd' sunt p'ij vniu'is; et p'io-  
ret sic dicitur et Angelus in huius.

Objet 4. Si in vacuo in pot' dari  
sua loca motus: qd' in motu vacuo dicitur penetras  
corporum, ad motu liquid. Et negat. Assumptum quod  
in motu motu, qd' in motu, qd' aer, vel aqua  
ad motu aduentum condensabit, et ad eum motu  
liberum dedit in quodam tractu q' dicitur dicitur.  
Sed dicitur dicitur qd' in v. aqua.

Quare q' dicitur dicitur pot'  
dari vacuu'. Sed dicitur qd' dicitur qd' dicitur  
in eo nulla vniu' simplicitas, qd' dicitur qd' dicitur  
conservare vniu' in sui vniu' vniu'is vniu'is

Ex Universum. Deo implat dijha sine Corpore int medio;  
sed si Di int duo Corpora amichilaret aliud int medio; dijha  
ent, et si dijhaerent: qd dicitur qd dicitur et in eo la terra dij  
sare, quia erant sub dijha pumeh sijis.

### S<sup>us</sup> UNICUZ

## Corpus in vacuo moveri possit?

Dico 1<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> traus inha Univer  
sum Moveret Corpus natu in illo. Sed, quia ad huc latij  
tenderet in Centrum, ino et velotij, cum si impediret ab  
aere. Dicit si poce tunc moveri sine Celesti instigatu. Sicut  
Mug. 1<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>, ut pot in forte rotante graduum quiescentibz  
orbibus Aegidij.

Dico 2<sup>o</sup> Corpus qd si descendit a loco  
gravius, et levius, quale e qd rictum, natu Moveret amichilab  
lo Univero. Sed, qd gravium Corpuz est se qd mium spij, nec  
dependet a terra, ac hoc ut moveat. Dico 3<sup>o</sup> Corpus grave, et  
qd natu dependet ablo gravius, et levius, ut Terra, Aqua, aer, aut  
ignis. Si totum Universum amichilab qd natu Moveri. Sed, quia  
tunc nullus vis illi esset natu, nec a petibz. Idem epidemus de vi  
vante p<sup>o</sup> gressus, vj de domine. Si totum Universum amichilab,  
q. et dependet a loco gravius, ut moveat. Dicit si a nigra dicit  
vao, tuz p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> l<sup>o</sup> vacuo pot Corpuz natu in eo moveri, si hi amidi  
lab lo Univero. Affignat, et vao e. q. in v. cu ad huc debbat  
Centrum, qd ageret, si tamen in d. Caru.

Quare sic si in vacuo daret motu  
in

72  
in imperant? A regine: Ita cum Gito. S. P. M. 5. 5. n. 112. Est  
quia, ut constat ex du in vacuo adhuc i distantia, saltem regulas.  
Iac aut n pot perueni, nisi lusi. huc, ac ponnat in tempore, et  
si in imperant: Exphat hae dicit: demuz in qd in vacuo despen-  
dat lapis vniy palmi q. Colonnarum vngit palmorum. Si  
descendat in mst. Secus qd lapis vniy palmi in eodem mst  
Correspondat sub vngit palmi: De demuz qd duo hysci uide  
dijctus pla. Sudent in vacuo, et qd pla ab vno projecta ab  
altius impulle projecta: Si hoc sicut in mst in eod mst  
Suiset dicit est in manu vngit.

Dicitur sequeret qd in eodem tempore egr  
moueret vnum corpus in vacuo, atque impleto. Icti regandi. eg.  
ueliam: quia hanc equali tempore pondere, et equali impulsu,  
in pleno habet vnum descendem, qm si cadit in vacuo.  
Ex his colligitur quanto dicit dicit non dari proportio nem  
motu in vacuo ad motum in pleno, nisi qd descendit.

Quare dicitur: Forme qd mouet, vel  
in corpore vel in vacuo, ab alio mouet. Ceteri affant. Tri  
v. Nulli ex dicit. Media cum dicit. Piant q. id qd mouet  
debet ee in pta passiva: qd dicit ab alio moueri, alii est simul  
in aii, et in pta. Aet dicit. aii. debet ee in pta passiva, ad  
qm pot reddui a se, deas aii, ab alio tempore, regus: quia  
Lapis i in pta passiva ad recipiendam viciaij, quaj p motu  
deorsum a sua insita grauitate adquiret.

Sunt d. quia qd producit, ab alio pro-  
ducit: qd ee qd mouet, ab alio mouet. De rego. S. aii, q.  
plurim producent dicit ee ante produchem, e. cum nulla ex

profer

possit esse ante se, nulla est pot. si ipsam produere: At vis mo-  
uens se, cum moueat q. motum produendo v. dicitur, sufficit qd  
sit ante ipsam, nec requirit qd sit ante se.

Quare diuini est illimo cum Agia e' alligata:  
Quoniam. Si (sic si omnia) moueri a se. Phil. v. in La gite deo.  
Sunt se mouente a sua in sua gravitate: D. in igne ascendente  
sorsum: B. in via producente suam omnem, anima suam in-  
tellectionem, sed quibus via suam sufficit ad e' sic de allig. Sicut  
Themia, ea omnia produci agerantem. Contra h. q. generant. age  
si ex illis

# Disputatio vltima De Tempore.

Sciendum e' q' tempus e' esse reale, & imagina-  
rium: imaginarium non e' aliquid reale au' suum, sed aliqd. qd  
fuerit imaginariu, ut diximus de Spatio imaginario: Tempus  
reale uel e' in seum & extrinsecum: in seum e' duratio sui motus, ex seum  
e' duratio alterius motus ad quem deuenimus, ut legimus nostram  
duracionem, siue tempus in seum, ut legimus motus deo q. i. v. l. a. horum.  
Sciendum e' q' tempus solum a se modari debet successu q. fluxu  
et gressu: sed e' in manentes, qua tota sunt sunt in nisi in e' illam.  
Quare proprie e' indimere in se, q' vnum imperium n' e' huius  
sicut vnu mutatum e' non e' motus e' i' deo uel huius leg in motu:  
si produca, si debet produci q. motum, sed q. mutacionem. Huius. Sicut.

Quare v. dicitur tempus reale. Et dicitur  
quia tempus in distinguat a motu e' in numero motus, sed mo-  
tus e' quid reale q. dicitur. Dicitur v. Tempus Comparit. q. dicitur  
qua

qua in sunt: qd nihil e. *Ad dicitur aut;* qd omnia ex his qua in sunt  
simul, *Quid aut;* qua in sunt successiuo nego: Nam tempus temporibus  
& ex partibus *ex a.* *Ad dicitur aut;* & ex instantibus *ex a.* *Terminat.* *Dicitur D.*  
*Si tempus esset aliud reale, fieret a Deo, & in tempore & in se; non*  
*in se; qd in in se in se tempus, in in tempore; qd si fieret in tempore*  
*illud e tempus fieret in tempore, & sic in in se. Vnde tempus in*  
*oportet fieri in alio tempore alio, tempus in qd e in alio tempore,*  
*ut qd, e tempus sui, ut qd: Sic ad in se p. aliam animam, nec vicia*  
*e in se p. aliam viciam, nec in in se p. aliam simi, ea in qua*  
*sunt vicia & simi, in indigent alia ut sint vicia.*

*Queres D. qd dicitur ad tempus? Ad*  
*Arte definit: numerus motus sui prius et posterior: dicitur numerus*  
*motus in qd. ut in qd dicitur abstrahi motus, sed abstrahi indeterminate;*  
*decurrit aut ad motum astrorum, qd sic e motus regularis, lentus ac fixus;*  
*Sed si cessaret motus astrorum, ut tempore dicitur aliquid actus est*  
*tempus, qd in omni motu cessaret. Dicitur in qd dicitur sui prius et pos:*  
*terior, quia in motu dicitur prius gubernantes, qd gloriatur in se. Vnde*  
*ut vicia in ponere illum motum simul in se. dicitur etiam*  
*prius successiuo, e de. Vnde vicia, non post aliam lacerantes.*

*Dicitur D. Tempus e qd dicitur continua nris*  
*e qd dicitur dicitur: qd in se in: Ad dicitur aut; Tempus e qd dicitur loci:*  
*nam successiuo, concedo p. motus, nego. Dicitur D. Tempus non*  
*e idem in qd dicitur, sed dicitur: dicitur in nos quies loci p. res,*  
*& a. v. loci: qd dicitur dicitur tempus e p. quies. Vnde*  
*dicitur aut; Sed quies, qua quies e regularis p. aliquem motum*  
*dicitur aut; Vnde dicitur, nego. qd si in dicitur aliquid motus, ad quies*  
*quies regularis p. tempus imaginarium.*

Ut a b a hujus argumentis se habent, et  
quosdam perfecte penetrat, ad uerba: semper uale semper in motum  
attiguum per quem numeramus alios motus, & duratios: Et placet  
eximble: peto ego. Relatabim in uno die q motum quendam qui  
in mei dicit tempus in seipsum; durio in motu q quam n. m. u.  
motum in Relatabim dicit tempus ex seipsum, ex q. Farepales. I.  
tempus in seipsum in digui a motu: pet 2. tempus ex seipsum  
a motu digui, pet 3. amulaly ut motu in manere tempus  
uale, neque in seipsum, neque ex seipsum, manere in tempus imagina-  
nium, q q. leguatare hunc durio ad seipsum: Unde ad huc  
aduente tempus in seipsum ut digui a motu in eod. leguatare q  
duratios alterius motu ex tempus, ut horologii, a huc in p.  
h. Eane eod. dicit tempus in motu in prius, et posterior.

S. UNICUS

Tempus distinet a motu, et an omnium tem-  
poralium tempus sit unum!

Cog. Triad apud. S. Philosophum. in seipsum. loc 2.  
no. 236 agit de tempore digui uerbor. Sed, q. per numerata, et  
per motu in digunt; Sed tempus nil aliud e. qm motu numerat;  
qo tempus, et motu in diguntur se hinc; Digunt in uerbor, e. in huc  
et sic considerat, q. tempus considerat ut leguatare q alium  
motum superiorum, motu in seipsum in se. Compendiosus 4.  
S. in unum Cap. 14. q. 2. arto 1. q. 15. dicit tempus  
digui uerbor a motu, hoc in h. h. in seipsum de motu in seipsum  
tempore quod

quod se via a motu infuso dicitur dicitur; nam motus ab ipso dicitur  
in se habet a motu dicitur; unde dicitur et quod est sua essentia.

Dicitur si motus ab ipso potest dicitur in  
stanti; si in tempore; quod dicitur. Et dicitur. Cuius, motus infusus,  
concedit. Successus, nego. Substantia dicitur dicitur in instanti  
si dicitur a se ipso dicitur in tempore; quod si motus in instanti  
dicitur a se ipso a tempore et motus ex ipso et plura et posteriora  
dicitur a tempore infuso. Et motus ab ipso tempore infuso succ-  
esse dicitur si dicitur a motu. Si in sumantibus dicitur dicitur quod  
successus ad quod dicitur ut dicitur in uno infuso, tunc si est tem-  
pus, quod si est dicitur et plura et posteriora.

Dicitur si dicitur potest dicitur dicitur motu  
dicitur, si potest in dicitur tempore dicitur dicitur; quod dicitur  
tempus et motus. Unde dicitur. Cuius, quia in eo quod dicitur dicitur  
dicitur in hoc loco, quod dicitur dicitur in illo loco, nulla dicitur  
dicitur dicitur. Implet autem dicitur dicitur quod dicitur dicitur  
tempore et dicitur tempore dicitur. Et hoc in dicitur dicitur dicitur  
et motus dicitur dicitur, nam et dicitur dicitur dicitur dicitur  
quod dicitur dicitur, si in eadem dicitur dicitur. Duratio in dicitur dicitur  
in dicitur tempus dicitur dicitur. Cuius dicitur dicitur est  
dicitur; quia motus ut tempus dicitur dicitur ut dicitur dicitur per  
dicitur motum. Cum igitur esse motus dicitur dicitur si potest dicitur  
dicitur jam dicitur illud, inde est quod potest dicitur dicitur dicitur  
si in quod esse dicitur, id est, ut dicitur dicitur dicitur.

De dicitur: Tempus dicitur dicitur  
est dicitur dicitur dicitur motum. Tempus igitur dicitur dicitur  
potest esse unum dicitur dicitur omnia dicitur. Ita dicitur dicitur  
dicitur

Probatur quia ut patet ex his sermo in seipsum si disquisit amorem; sed  
 di sunt nulli: qd est sermo in seipsum. Probatur 2<sup>o</sup> pag. qd. presumimus legu-  
 rare omnes veritates per naturam affirmatam: qd patet esse tempus existerentia  
 & regulari unum tantum. Dixi patet esse unum tantum tempus existerentia  
 quia est multum esse patet: nam ego possum legulare mecum tantum u  
 & naturam unius sermo et dicitur dicitur qd naturam alterius sermo.

Et qd colligitur 1<sup>o</sup> qd. duo sermo  
 dicuntur conuenire in ead loca dicitur intelligi de ead loca existerentia.  
 Nam loca in seipsum e diuersa cum motu illorum sermo. In his  
 dicitur. Colligitur secundo in una loca existerentia potest dari plures sermo  
 in seipsum, quia potest dicitur conuenire, et dicitur conuenire in eadem loca  
 existerentia, namque in eadem motu sermo.

Hic arguuntur h. de eternitate, et de  
 Eto. Triplex e eternitas; una a se potest, qualis e duratio Angelis;  
 et anima localis: alia e a se antea, ut dicitur dicitur ab eterno habere  
 Angelum, et illum in tempore deservisset: 3<sup>a</sup> eternitas e a parte  
 Antea et a se potest: sumitur aliquando eternitas pro longa duratioe;  
 ab obsequio eternitas e eternitas dicitur dei, qua si dicitur e a parte  
 Antea, sed et a se potest, sed eadem potest esse ab eterno, et in eterno,  
 qd dicitur dei patet competere.

Definitio eternitatis loci dicitur tradita  
 a Boetio: eternitas e indeterminatioe uita tota simul, et perfecta  
 possessio: particula indeterminatioe dicitur locum dicitur dicitur  
 dicitur: tota simul dicitur dicitur dicitur dicitur et alia si est per  
 manens, sed suspensiva: dicitur perfecta possessio qd si dicitur possi-  
 detur ut dicitur, et pro carcat, sed cum tanta perfectio ut ad eunde-  
 unitatem priuim aut finem habere si potest: Unde colligitur qd dicitur  
 dicitur

Crearet Angelum ad terram, et in eternum in Meruaret,  
ubi nosset terram, in sua gloria Annata Dei, quod sit salu-  
gely grio, et sine carere, in sua perfectione, ut primum, aut secundum  
ipsoe de uimibz habere.

Quom definit: Animo uicium naturalium  
qua ex sua sua sunt inlucubratily qmij pmt a Deo de pccati:  
ut Angeli, anima uicty, in 10. 11. 12. Sumit adum aliquando  
pro diuina abate, qua loci Senex dilanti Longui; abig. etomi-  
lay ipse sibi id tuam. Hac suscipiant pro sua uicta, qm  
ut Logicam, ante pedes nostrae Cabona. lya-  
my, ut asistentio illuz auq pilij melle  
inponamus manum, Felicitissimam  
que ducta uictiam in  
nostra Philosophia  
ad epistolam.

Finis  
18. 11.  
1690

Finis Taus Deo uirgini que. 18. 11.  
Nec non magis nostris parentis  
SOSSESSY SSSSIE.

ma. Finia uirgo puris.  
parentis. orate pome.  
C. V. Et. C.